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آغاز ماراتن 
انتخابات در آمریکا

آیا ایالات متحده با یک بحران سیاسی روبرو 
می شود؟

ادامه در صفحه  2

یک فصل از دولت چهاردهم
"مسعود پزشکیان" از هنگام نشستن بر کرسی ریاست 
خواست  دو  با  چهاردهم  دولت  کار  به  آغاز  و  جمهوری 
عمومی روبرو بود: اصلاح در وجهه و جذابیت دولت _و بلکه 
حاکمیت سیاسی _ نزد نه تنها داخل، بلکه بیرون از مرزهای 
کشور. این دو خواست یا به اصطلاح رایج "مطالبه" جانمایه 
شعارهایی بود که رئیس جمهور پزشکیان برای جذابیت خود 
نزد رأی دهندگان در رقابت های انتخاباتی اعلام  کرد. در این 
حال او رویکرد اصلاحاتی خود را با لحاظ منافع  رقیبان خود 
که به طور سنتی در تعاملات قدرت نقش تأثیرگذار دارند، 
بیان کرده و اطمینان  خاطر لازم را با ایده "وفاق" نزد عموم 

به فروش گذاشت. 
مهمترین هدف دولت چهاردهم اما اصلاح "درک عمومی" 
از کارکردهایی است که برای اهداف اصلاحاتی خود در دستور 
کار قرار داده است. این درک لازم است با کاستن از گزارش ها 
و اخبار مأیوس کننده، به ارائه چشم انداز موفقیت های امیدزا 
نزد مردم همتّ کند. البته در عرصه سیاست ورزی، همیشه 
کارکردها با متر نتایج دلخواه همسان نبوده و انتظاری چنین 
از دولت ها در هیچ نقطه از جهان واقعی نیست.  دولت 
چهاردهم که اکنون  در آستانه صدروزگی خود قرار دارد نیز از 
این امر مستثنا نخواهد بود. با این حال شروع یک فصل از کار 
دولت، می تواند چشم اندازی را نمایش دهد که براساس آن 
به پیش بینی نسبی دست زد.   رئیس جمهور پزشکیان اگرچه 
از هرگونه وعده روشن به رأی دهندگانش پرهیز کرد؛ ولی 
در نقد آنچه در دولت های گذشته تجربه شد و با برشماری 
ایرادها در شیوه های حکمرانی، سه نکته را در مفهوم سخنان 
خود به مردم وعده داد: بازگشت به مدیریت عقلانی با هدف 
همسان سازی امکانات با نیازها و اهداف؛ اصلاح شجاعانه 
مدیریت ها که نقطه مقابل سوء مدیریت هاست؛ و سوم؛ 

جلوگیری از هزینه  سازی های تصاعدی.

جلالخوشچهره سرمقاله

سید مقاومت و عالم مجاهد و مبارز نستوه شهید سید 
حسن نصرالله دبیر کل پیشین حزب الله لبنان، پس از عمری 
مجاهدت، چهل روز قبل به دست خبیث ترین جنایتکاران 
تاریخ و در اقدام تروریستی رژیم منحوس صهیونیستی به 

فیض شهادت نائل آمد و به جمع یاران شهیدش پیوست.
به گزارش ایرنا، سید حسن نصرالله دبیر کل پیشین حزب الله 
لبنان که با درایت و هوشمندی توانست محور مقاومت در 
صهیونیستی  رژیم  ستون های  و  بخشد  تحکیم  را  منطقه 
را به لرزه درآورد به دلیل نقش پررنگ خود در مقاومت و 
سیاست های منطقه ای به عنوان یکی از چهره های تاثیرگذار 

خاورمیانه شناخته می شود.
وی در دهه های اخیر توانست نه تنها به عنوان یک رهبر 
مذهبی، بلکه به عنوان یک استراتژیست برجسته در برابر 
نیروهای خارجی در منطقه بایستد و با دفاع از کیان اسلامی و 

منافع مسلمانان در نزد حامیان ملت لبنان جلوه کند.
دوران کودکی و تحصیلات

روستای  در   ۱۹۶۰ آگوست   ۳۱ در  نصرالله  حسن  سید 
البازوریه در شهر صور در جنوب لبنان به دنیا آمد و در یک 

خانواده مذهبی شیعه پرورش یافت.
نصرالله تحصیلات خود را در شهر صور آغاز کرد و سپس 
تحصیلات خود را در مدرسه النجاة و بعدا در مدرسه دولتی 
سن الفیل در محله مسیحی نشین بیروت ادامه داد؛ او مقطع 
دبیرستان را در زادگاه خود در منطقه البازوریه در جنوب لبنان 

به پایان رساند.
سید مقاومت به دلیل علاقه زیادی که به فراگیری علوم 
دینی داشت در سال ۱۹۷۶، در ۱۶ سالگی برای تحصیلات 
حوزوی به شهر نجف در عراق رفت و بعد از ۲ سال اقامت 
و تحصیل در این شهر به لبنان بازگشت و در مدرسه الامام 
منتظر در بعلبک زیر نظر »سید عباس موسوی« شاگرد آیت 
الله »سید محمد باقر صدر« مشغول به فراگیری علوم حوزوی 

شد.
وی در سال ۱۹۸۹ تصمیم گرفت که برای ادامه تحصیلات 
دینی به قم مهاجرت کند و ۲ سال در حوزه علمیه قم تحصیل 
کرد اما پس از این مدت به دلیل افزایش درگیری ها در لبنان، 

به درخواست شورای حزب الله به بیروت بازگشت.
ورود به فعالیت های سیاسی و نظامی

با آغاز جنگ داخلی لبنان در دهه ۱۹۷۰، سید حسن نصرالله 
به جنبش امل به رهبری امام موسی صدر پیوست و به سرعت 
به چهره ای شناخته شده در میان جوانان شیعه تبدیل شد و 
همراه با برادرش سید حسین به عنوان مسئول سازمانی جنبش 

امل در زادگاه خود، روستای البازوریه به فعالیت پرداخت.
در سال ۱۹۸۲ هنگام حملات رژیم صهیونیستی به جنوب 
امام موسی صدر، سید حسن  از ربوده شدن  لبنان و بعد 
نصرالله همراه برخی دیگر از مقامات جنبش امل به رهبری 
سیدعباس موسوی مقدمه تاسیس حزب الله را پایه ریزی 
کردند و در همان سال، هسته اولیه حزب الله به رهبری سید 

عباس موسوی شکل گرفت.
تصدی دبیرکلی حزب الله

در سال ۱۹۹۲، سید حسن نصرالله پس از ترور »سید عباس 
موسوی« دبیرکل وقت حزب الله توسط رژیم صهیونیستی به 
عنوان دبیرکل این جنبش انتخاب شد؛ انتخاب او به عنوان 
یک رهبر جوان، بازتاب های گسترده ای داشت و حزب الله را در 

مسیر جدیدی از توسعه و مقاومت قرار داد.
سید حسن نصرالله توانست با ترکیب مهارت های نظامی و 
سیاسی، جایگاه ویژه ای برای حزب الله در سیاست داخلی و 

منطقه ای لبنان به دست آورد.
مبارزه با اشغالگری رژیم اسرائیل

یکی از مهم ترین ویژگی های رهبری نصرالله، تاکید او بر 
مقاومت در برابر اشغالگری رژیم صهیونیستی بود. در سال 
۲۰۰۰، حزب الله به رهبری او توانست رژیم اسرائیل را مجبور 
به عقب نشینی از جنوب لبنان کند؛ این پیروزی به سید حسن 
نصرالله شهرتی ویژه در میان ملت های عرب و اسلامی داد و 

جایگاه او را به عنوان نماد مقاومت تثبیت کرد.
جنگ ۳۳ روزه

رخ  اسرائیل  رژیم  و  بین حزب الله  جنگی  سال ۲۰۰۶،  در 
داد که به جنگ ۳۳ روزه معروف شد. سید حسن نصرالله 
با رهبری توانمند و سخنرانی های الهام بخش خود توانست 
در برابر حملات سنگین ارتش رژیم صهیونیستی ایستادگی 
کند و حزب الله را به عنوان یک نیروی نظامی موثر و مقاوم 
مطرح کند؛ پیروزی حزب الله در این جنگ، تاثیرات مهمی بر 
سیاست های منطقه ای و جایگاه لبنان در معادلات خاورمیانه 

داشت.

نقش سید حسن نصرالله در مبارزه با داعش در سوریه
با آغاز پیدایش گروه تروریستی داعش در سوریه در سال 
۲۰۱۱، سید حسن نصرالله بار دیگر تاثیرگذاری پررنگ خود را 

در معادلات منطقه ای نشان داد.
حزب الله در کنار ایران با حمایت از دولت بشار اسد، یکی 
از اصلی ترین حامیان دولت سوریه برای مبارزه با داعش بود 
و این موضع گیری سید حسن نصرالله در حمایت از دولت 
تا  باعث شد  تروریستی داعش  با گروه  مبارزه  برای  سوریه 
حزب الله نه تنها به عنوان نیرویی لبنانی، بلکه به عنوان یک 

بازیگر موثر در سطح بین المللی شناخته شود.
مقابله با پروژه های غرب در منطقه

توانست  نصرالله  رهبری سید حسن  به  لبنان  الله  حزب 
ساختار قدرتمندی را برای مقابله با بسیاری از پروژه های غرب 
از جمله تجزیه کشورهای منطقه، سلطه نظامی یا ایجاد جنگ 

داخلی در منطقه پایه ریزی کند.
سید حسن نصرالله از زمان تصدی پست دبیر کلی حزب 
الله لبنان دو راهبرد کلی را مد نظر خود و حزب الله لبنان قرار 
داد که »حمایت از لبنان آزاد، متحد، امن و مستقل و روی 
کار آمدن یک دولت قوی، مستقل و عادلانه در این کشور« و 
»نقش آفرینی در آزادی فلسطین و بازگرداندن این سرزمین به 

صاحبان اصلی آن« از جمله این راهبردها است.
مناطق  و  روستاها  از  روزگاری  الله،  حزب  اینکه  رغم  به 
امروز،  که  گفت  می توان  اما  کرد  کار  به  آغاز  دوردست 
و  عرب  احزاب  مشهورترین  و  قوی ترین  تاثیرگذارترین، 
کشورهای اسلامی است و در سایه هدایت سید حسن نصرالله 
توانست به یکی از تاثیرگذارترین احزاب منطقه با تأثیری فراتر 

از منطقه تبدیل شود.
ساماندهی توان رزمی و یکپارچه حزب الله، موازنه های قدرت 
در منطقه را تغییر داد و شکی نیست که حوادث لبنان بعد از 
سال ۲۰۰۶ و حوادث سوریه، عراق و یمن، اهمیت تلاش ها و 
ابتکار عمل های حزب الله را که همگی مبتنی بر رویکرد کلی 

سید حسن نصرالله است، نشان می دهد.
بر  افزون  نصرالله  رهبری سید حسن  با  لبنان  الله  حزب 
اینکه توانست قدرت رزمی لبنان برای مقابله با تهدیدات رژیم 
صهیونیستی را افزایش دهد به تقویت نیروهای محور مقاومت 
در سوریه، عراق و یمن نیز کمک کرد و موجب هم افزایی 

بیشتر این نیروها شد؛ بر اساس این رویکرد خردمندانه بود که 
ابتکار عمل حضور در سوریه و عراق را در پیش گرفت.

غلبه بر چالش های داخلی لبنان
سید حسن نصرالله در طول فعالیت های مبارزاتی خود علیه 
استکبار جهانی و اشغالگران صهیونیست همواره مورد هجمه 
دشمنان قرار گرفت که فتنه انگیزی دشمنان موجب شد تا وی 
در داخل لبنان نیز با توطئه ها و چالش های بزرگی مواجه شود 

اما دبیر کل حزب الله توانست بر این چالش ها فائق آید.
معرض  در  همواره  سال ها  این  طی  در  مقاومت  سید 
بحران های اقتصادی و سیاسی تا تعارضات فرقه ای و قومی قرار 
گرفت اما تلاش کرد تا با ایجاد ائتلاف های داخلی و خارجی 
ضمن محرومیت زدایی، از بروز توطئه های فرافرقه ای در لبنان 
جلوگیری کند و نقش تاثیرگذار حزب الله را برای مقابله با 
تهدیدات خارجی علیه مردم لبنان در اقشار مختلف این کشور 

نهادینه کند.
محبوبیت داخلی و انتقادات خارجی

علیه  مبارزه  واسطه  به  الله  حزب  و  نصرالله  سید حسن 
اشغالگری و دفاع از هویت و عزت لبنان، محبوبیت بالایی 
رژیم  اما  دارند  منطقه  کشورهای  مردم  و  اقشار  میان  در 
آمریکا،  آن ها  راس  در  و  غربی  کشورهای  و  صهیونیستی 
برای تحقق اهداف شوم خود، حزب الله را به عنوان عاملی 
بی ثبات کننده در لبنان و خاورمیانه معرفی می کنند و خواستار 
کنار کشیدن حزب الله از میدان مبارزه و زمین گذاشتن سلاح 
شده اند اما سید حسن نصرالله در پاسخ گفت که »نه میدان را 

ترک می کنیم و نه سلاح بر زمین می گذاریم.«
شهادت

سید حسن نصرالله به دلیل ضرباتی که در طول دوران 
جریان  در  ویژه  به  حزب الله  مقاومت  جنبش  رهبری 
عقب نشینی رژیم صهیونیستی از خاک لبنان و همچنین جنگ 
۳۳ روزه بر هیمنه این رژیم وارد کرد، برای سالیان متمادی در 
فهرست ترور رژیم صهیونیستی قرار داشت ولی هر بار نقشه 
ترور وی با شکست مواجه شد تا اینکه در ۶ مهر ۱۴۰۳ در 
پی حمله وحشیانه جنگنده های رژیم صهیونیستی به ضاحیه 
همچون  مقاومت  شهید  اسطوره های  به  او  بیروت،  جنوبی 
سیدعباس موسوی، عماد مغنیه و سردار حاج قاسم سلیمانی 
پیوست و برای همیشه در تاریخ منطقه و جهان ماندگار شد.

به مناسبت چهلمین روز شهادت دبیرکل حزب الله لبنان

سید حسن نصرالله؛ مجاهد نستوهی که ستون های رژیم صهیونیستی را به لرزه درآورد

پوتین: 
وسیه برای مذاکره با اوکراین آماده است ر

یادداشت

نبرد نابرابر
عبدالله دارابی

مصاف تیم های الهلال عربستان و استقلال ایران، تقابل دارا و ندار، برنامه 
محوری و فقدان آن، استراتژی داشتن و نداشتن استراتژی و پیشرفت و 
درجازدن در کلیت یک پروسه بود؛ پروسه فهم باشگاه داری و تعیین هدف 

و چشم انداز.
باشگاه استقلال ایران مانند سایر باشگاه های ایرانی قبل از بازی و بیرون از 
زمین، نتیجه را به رقیب قدر و با برنامه عربستانی واگذار کرده بود، آنجایی که 
الهلال و حتی تیم های دیگر آسیایی برای رشد و ارتقای خود به برنامه ریزی 
و کار اساسی روی آوردند تا نتیجه اش بشود این اختلاف فاحش در عناوین، 
داشته ها و فاصله ها! حالا این وسط یک بازیکن جوان با دیدن ستاره مطرح 
فوتبال دنیا در تیمی آسیایی ذوق زده شود و درخواست پیراهن از وی بکند یا 
نکند و سایرین او را تخطئه بکنند یا نکنند چندان در اصل قضیه تفاوتی ایجاد 
نمی کند و گرهی هم از کار فروبسته فوتبال ما و جایگاه باشگاه های ما در لیگ 
نخبگان آسیا باز نمی نماید. این بازی و شکست پرافتخارترین باشگاه ایران 
در آسیا ) که روزگاری خود پرافتخارترین باشگاه در آسیا بود( از پرافتخارترین 
باشگاه فعلی آسیا، حاصل خواب خرگوشی چندین ساله ما و بیداری و کار 

چندین ساله عرب هایی بود که در نزد ما به تنبلی و بی عاری موصوفند!
درست است که اگر ضربه سر رامین رضاییان در دقیقه ۵ بازی با بدشانسی 
اش به تیر نمی خورد و به تور می نشست، شاید سرنوشت جور دیگری می شد 
) البته شاید(، یا در دقیقه ۲۸ ابوالفضل زمانی، بازیکن جوان استقلال، در ۱۸ 
قدم حریف و در موقعیتی ناب، ضربه سرش را به جای اینکه چون مدافعی 
از دروازه حریف دور کند، به سمت دروازه الهلال می زد باز شاید خوشایندی 
دیگر رقم می خورد، اما واقعیت فوتبال آن نتیجه ای است که در پایان بازی 

بر تابلو حک می شود.
غیرت  و  تعصب  پیشین،  ده های  که چون  متوقعیم  و  منتظر  ما هنوز 
بازیکنان نتیجه را در بزنگاه ها برایمان درآورد، اما چند فاکتور مهم که خود 

بدان معترفیم را فراموش کرده ایم:
۱- غیرت و تعصب دهه های پیشین که در آن، عرق و عشق اصل اول بود 

با امروزه که پول نقش اول است تفاوت هایی دارد.
۲-اگرچه معتقدیم غیرت ایرانی زبانزد است، اما رقبا هم از آن بویی برده اند 
هرچند شاید به قوت ما نباشد، لذا این "فاصله در قوت" را با کار و برنامه ریزی 
صحیح و مجهز شدن به ابزار لازم برای پیروزشدن از میان برداشته اند؛ چیزی 
که ما فقط در حرف بدان ملتزیم که اگر چنین نبود دیگر نماینده کشورمان) 
پرسپولیس( که حال و روز به مراتب مساعدتری از استقلال دارد از پس 

الغرافه ای که بسیار ضعیف تر از الهلال است، بر می آمد!
وقتی ارزش تیم الهلال بالغ بر ۲۴۳ میلیون یورو برآورد می شود در حالیکه 
ارزش تیم استقلال به ۱۵ میلیون یورو هم نمی رسد، وقتی بازیکن تعویضی 
حریف ستاره بزرگی چون نیمار است و استقلال مهاجم هدفی شش دانگ 
ندارد و سرمربی از سر ناچاری ریسک بازی دادن به جوانی چون زمانی را در 
این دیدار حساس می پذیرد، هنگامی که سامان فلاح ) مدافع ملی پوش و 
گران قیمت استقلال( یک چندم مبلغ قراردادش نیز به کار استقلال نخورده 
است و در زمره ضعیف ترین بازیکنان این تیم است، زمانی که می بینیم اگر 
چندین مهار خوب حسینی و قطع توپ های روزبه درون ۱۸ قدم نبود باید 
شکست سنگین تری را شاهد می بودیم و هنگامی که بلوغ تاکتیکی الهلالی 
ها و فوتبال روان شان را به چشم دیدیم که تا آخر بازی پیرو تاکتیک و برنامه 
منظم تیمی بود، نه فقط استقلال بحران زده این روزها بلکه هر کدام از تیم 
های مطرح دیگرمان نیز بودند نتیجه ای بهتر از این عایدشان نمی شد چون 

فاصله ها و تفاوت کیفیت ها این را می گوید؛ نبردی نابرابر.
در این میان، چند نکته امیدوار کننده  در بازی دیشب استقلال به چشم 

می خورد:
۱-  جسارت موسیمانه در بازی دادن به جوان هایی چون زمانی که اتفاقا 

خوب نیز بازی کرد؛ موثرتر از خیلی نامی های استقلال.
۲ - بهبود کیفیت بازی تیم نسبت به قبل

۳ -شناخت ضعف ها و کمبودها که سرمربی آفریقایی به خوبی آن را درک 
کرده و درصدد رفع آن است؛ ازجمله نیاز به تغییرات گسترده در بازیکنان تیم
متاسفانه برخی تغییرات لازم برای بهبود شرایط و درست شدن اصولی کار 

رئیس جمهور روسیه طی مراسمی در جریان پذیرش استوارنامه سفرای خارجی 
گفت روسیه نه تنها برای مذاکره با اوکراین آماده است، بلکه این مذاکرات را 

پیشتر انجام داده است.
به گزارش ایسنا، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه در مراسم اعطای 
استوارنامه سفرای ۲۸ کشور در کاخ کرملین درباره سیاست خارجی روسیه ابراز 

امیدواری کرد که آنها در شکل گیری دیدگاه عینی روسیه کمک کنند.
تاکید کرد: روسیه علاقه مند به  طبق گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، پوتین 
موفقیت فعالیت سفرای خارجی و آماده همکاری دوجانبه سودمند با همه 

کشورها براساس اصول برابری است.
پوتین در مراسم تقدیم استوارنامه سفرا گفت: » کشور ما برای همکاری 
برابری، عدم  براساس اصول  استثنا  بدون  با همه کشورها  سودمند متقابل 
مداخله در امور داخلی و رعایت دقیق قوانین بین المللی استقبال می کند. 

روسیه در حال دنبال کردن یک سیاست خارجی سازنده است.
رئیس جمهور روسیه گفت که سفرای تازه وارد می توانند روی کمک مقامات 
روسیه، نگرش خیرخواهانه و سازنده حساب کنند. ما صمیمانه علاقه مندیم که 
فعالیت های شما موفقیت آمیز باشد، زیرا یک ماموریت مهم و مسئولانه به 

شما محول شده است.
رئیس جمهور پوتین با اشاره به همکاری روسیه با دیگر کشورها گفت: »روسیه 
همیشه به منطق همکاری سودمند متقابل پایبند بوده و است و به دنبال تقابل 
نیست. من باور دارم که یک دیدگاه منطقی و متعادل پیرامون همکاری با 

روسیه مجددا حاکم خواهد شد.«
پوتین تلاش برای تحمیل شکست استراتژیک به روسیه را توهم آمیز خواند 
و گفت: روسیه از تمایل شرکای بریکس برای کمک به حل و فصل مناقشه در 
اوکراین قدردانی می کند. روسیه توانست ادغام و ورود اعضای جدید به گروه 

بریکس را تضمین کند. اقتدار بریکس در جهان به تقویت و نقش خود ادامه 
می دهد. لازم به ذکر است که این کشورها به سرعت به تلاش های مشترک ما 
پیوسته اند، در انجمن ها شرکت و ایده ها و ابتکارات امیدوارکننده مفیدی را 
مطرح کرده اند. در واقع، ما توانستیم احساس کنیم که همکاری بریکس که بر 
اساس احترام متقابل و توجه به منافع یکدیگر ساخته شده، نتایج ملموس را 

برای آنها به ارمغان می آورد.
ولادیمیر پوتین با بیان اینکه آماده مذاکره با اوکراین است، گفت: »من بارها 
گفته ام که روسیه نه تنها برای مذاکره آماده است، بلکه در مرحله خاصی و در 
همان ابتدای عملیات، این مذاکرات را انجام داد و حتی یک توافق قابل قبول 
دوجانبه که توسط طرف اوکراینی مطرح شده بود، انجام شد اما با این حال، 
طرف اوکراینی همانطور که مقامات خودشان اعلام کردند، این توافق را رد 

کرد.«
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افتخاری دیگر برای کشورمان به ثبت رسیدافتخاری دیگر برای کشورمان به ثبت رسید
چهار شنبه 16 آبان 1403

4 جمادی الاول 1446 
6 نوامبر 2024
سال بیستم
شماره 5771
12 صفحه
10000 تومان

 صفحه  8 صفحه  9 صفحه  11

ادامه راهبرد تنش زدایی 
با همسایگان

شرح در صفحه  11

چرا سفر عراقچی به پاکستان مهم است؟

گروه سیاست خارجی- ایران و پاکستان با بیش از نهصد کیلومتر مرز مشترک و مسایل دو جانبه همسایگی، 
برای تحکیم روابط نیازمند ارتباطات قوی تر و پیگیری بیشتر مسایل دوجانبه است تا روابط دو کشور از بیانیه 

خوانی خارج و به همکاری واقعی نزدیک شده و مردم دو کشور از منافع آن بهرمند شوند.
عباس عراقچی به پاکستان سفر کرده، سفری در نوع خود مهم. شاید بگویید که دیپلمات ها و روزنامه نگاران 
همه سفرها را مهم ارزیابی می کنند. البته هر سفر دیپلماتیک با توجه به برنامه سفر و وضعیت رابطه دو کشور 
می تواند از درجه اهمیت بالا یا متوسطی برخوردار باشد اما سفر فعلی به پاکستان از درجه اهمیت بالایی 

برخوردار است. در ادامه گزارش علل اهمیت سفررا با هم مرور می کنیم.  
به گزارش خبرآنلاین سفر وزیر خارجه به پاکستان اولین سفر او به کشوری غیر از معادلات فعلی منطقه 
است. پاکستان یکی از همسایگان ایران است که اگرچه در اتفاقات منطقه بازیگر است اما جزو بازیگران 
اصلی نیست. ممکن است زمانی به عنوان مهره بازی عربستان و زمان دیگر جزو مهره های بازی چین قرار 

گیرد. موقعیت این کشور و روابط تاریخی آن این قابلیت لغزنده را برایش ایجاد کرده است.
عباس عراقچی به تبع حوادثی که در منطقه رخ داده عمده سفرهای آغاز به کارش را در کشورهای حوزه 
منطقه تعریف کرد تا شاید از تنش رو به فزونی پیشگیری کند. از این باب سفر به پاکستان به عنوان یکی از 
همسایگان که دستور کاری مستقل از مساله اسراییل دارد، مهم است. اگرچه جمهوری اسلامی پاکستان 
به عنوان دومین کشور مسلمان و عضو سازمان همکاری  اسلامی مواضع حمایت گرانه ای در قبال مساله 

فلسطین دارد که با جمهوری اسلامی ایران مشترک است و در این سفر نیز بر این حمایت تاکید شد.

 بیم اسرائیل
از پاسخ نظامی ایران

  »انقباض«
برای کارگران و مردم

تکنولوژی پاشنه آشیل 
ذخیره سازی گاز

بالاترین سطح آماده باش ارتش 
رژیم صهیونیستی شکل گرفت

گرانی غذا و دارو
در راه است؟

» ابتکار« دلایل واردات گاز از 
ترکمنستان را بررسی می کند 
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